
 

COMUNE DI COSTA VOLPINO 
Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 – 

Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 572 300 168 

AREA 1 AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

SERVIZIO C - SERVIZI SOCIALI-ISTRUZIONE  

 

 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N. 378  

DATA DI EMISSIONE 25/11/2020  
 

 

OGGETTO : ASSEGNAZIONE PREMI PER MERITI SCOLASTICI AGLI STUDENTI 

DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ANNO 

SCOLASTICO 2019/2020. IMPEGNO DI SPESA.     

 

LA RESPONSABILE DELL'AREA  

AREA 1 AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA  

 

RICHIAMATA  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 07/11/2019 ad oggetto: “Approvazione Piano 

Comunale degli interventi per il Diritto allo Studio – anno scolastico 2019/2020” con la quale è 

stata specificata l’intenzione dell’Amministrazione Comunale di assegnare dei premi per merito 

scolastico del valore di Euro 100,00 cad. agli studenti, residenti in Costa Volpino al momento del 

conseguimento del titolo, che avessero concluso il ciclo della scuola secondaria di I° grado 

nell’anno scolastico 2019/2020 con una votazione finale non inferiore al 9; 

 

RECEPITE le risultanze dell’istruttoria condotta dal Responsabile del procedimento Monica 

Martinazzoli dalle quali è emerso che:  

• l'Ufficio istruzione ha acquisito d'ufficio i dati degli alunni che hanno conseguito il titolo 

presso gli Istituti Scolastici Comprensivi di Costa Volpino, Lovere, Pisogne, Darfo B.T., 

Sovere, Casazza e Artogne, ed ha provveduto altresì a pubblicare apposito avviso sul sito 

internet istituzionale invitando gli studenti in possesso del requisito ma frequentanti altri 

istituti a presentare richiesta di riconoscimento del premio all’Ufficio Istruzione entro e non 

oltre il 16 ottobre 2020; 

• entro il termine suddetto è pervenuta una richiesta per un alunno iscritto all’Istituto Vest di 

Clusone; 

• dall’incrocio tra i dati acquisiti dagli Istituti scolastici ed le verifiche sulle residenze 

anagrafiche effettuato dall’ufficio Istruzione, è emerso che tutti i 21 alunni risultano 

residenti in Costa Volpino al momento del conseguimento del diploma di Scuola Secondaria 

di I° e hanno ottenuto un voto finale pari o superiore al 9; 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’assegnazione dei premi al merito e all’assunzione del 

relativo impegno di spesa; 

 



VISTO il Bilancio di Previsione 2020/2022 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.  

65 del 20/12/2019, e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VERIFICATO inoltre che: 

- non sussiste conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241 del 7 agosto 1990, come 

introdotto dalla Legge n. 190 del 6 novembre 2012, relativamente al Responsabile del 

procedimento e al Responsabile dell'Area,  rispetto alla scelta effettuata; 

- l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri del sottoscritto/a, ovvero di propri 

parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 

il sottoscritto/a abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni 

con cui il sottoscritto/a o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti debito 

credito; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

 

DETERMINA 

 

1) Di assegnare un premio per meriti scolastici pari a € 100,00 a favore di ciascuno dei 21 studenti 

residenti in Costa Volpino, diplomati della Scuola Secondaria di I° grado nell’anno scolastico 

2019/2020, con una votazione finale  pari o superiore al 9, indicati  nell’elenco depositato agli 

atti presso l’Ufficio Istruzione; 

 

2) Di impegnare e liquidare, ad esecutività del presente atto, l’importo pari ad € 100,00 cad. a 

favore degli studenti di cui all’elenco di cui al punto 1), precisando che in considerazione della 

minore età dei beneficiari, gli assegni vengano intestati ad uno dei genitori conviventi con il 

minore. 

 

3) Di imputare la somma complessiva di € 2.100,00 al cap. 04061.04.13500 denominato “Borse di 

Studio” del Bilancio di previsione anno 2020. 

 

4) Di dare atto che gli assegni verranno consegnati ai beneficiari in apposita occasione individuata 

dall’Amministrazione Comunale. 

 

 

 

 La Responsabile dell'Area  

  

 CATTALINI MANUELA / ArubaPEC S.p.A. 

 

   

 

   

 

         

     

 


